
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 423 - 24/10/2024

19TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 DE 
PRORROGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO N.º 
134/23 – CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 03/23 
(SEP) – PROC. ADM. N.º 35.659/23. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente - Contratada: 
E Gomes Feitosa Parques de Diversões Ltda. 
Objeto: Realização de eventos no espaço público 
“Espaço de Eventos da Praia do Itararé”. Motivo: 
Prorrogação de prazo contratual pelo período de 
6 (seis) meses. Vigência: 12 (doze) meses. Data da 
assinatura: 08/06/24. Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. 
São Vicente, 24 de outubro de 2024.
JULIANA ARNAUT DE SANTANA
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Econômico

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– PREGÃO ELETRÔNICO N.º 69/24 - PROC. 
ADM. N.º 978/24. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em alimentação para atender às 
atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social, 
conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Vencedor 
do Lote 4 – Natalino e Natalino Ltda., no valor total 
de R$ 2.119.980,00 (dois milhões, cento e dezenove 
mil, novecentos e oitenta reais). Lotes 1, 2 e 3 restaram 
FRACASSADOS. Adjudicado em 21/10/24. Homologado 
em 21/10/24. Just.: Art. 28, inc. I Lei Federal n.º 14.133/21. 
São Vicente, 24 de outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º. 123/24 – PROC. ADM. N.º 9.338/24. Objeto: 
Aquisição de um veículo utilitário tipo SUV em 
atendimento à emenda parlamentar 2024.4171.0010, 
conforme projeto da ONG AFAPM - Apoio a Família 
Policial Militar, conforme exigências estabelecidas 
no Edital e seus anexos. Recebimento das Propostas: 
Das 16 horas do dia 24/10/24 até às 8 horas do dia 
25/11/24. Abertura das Propostas: às 9 horas do dia 
25/11/24. Início da Sessão Pública de Disputa de 
Preços: a partir das 09h30min do dia 25/11/24, após 
a avaliação das propostas pelo pregoeiro. Sites para 
acessar o Edital: https://www.saovicente.sp.gov.br/ 
e https://www.novobbmnet.com.br/. SoliCitação de 
esclarecimentos e acesso à sessão pública: https://
www.novobbmnet.com.br/. Justificativa: Lei Federal 
N.º 14.133/21 – São Vicente, 24 de outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 118/24 – PROC. ADM. N.º 9.671/24. 
Objeto:Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de fornecimento de 
alimentação tipo café da manhã, almoço, jantar e 
ceia, para os policiais que atenderão a Operação 
Verão 2024/2025 no Município de São Vicente, no 
período de 16/12/24 a 07/02/25. Recebimento das 
Propostas: das 16 horas do dia 24/10/24 até as 9 
horas do dia 12/11/24. Abertura das Propostas: às 
09h10min do dia 12/11/24. Início da Sessão Pública 
de Disputa de Preços: a partir das 09h30min do 
dia 12/11/24, após a avaliação das Propostas pelo 
pregoeiro. Sites para acessar o Edital: https://www.
saovicente.sp.gov.br/ e https://www.novobbmnet.
com.br/. Solicitação de esclarecimentos e acesso 
à Sessão Pública: https://www.novobbmnet.com.
br/. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 24 de 
outubro de 2024.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 104/24 – Edital N.º 104/24 – PROC. ADM. N.º 
9.066/24. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de medicamentos judiciais não padronizados, 
da Diretoria de Assistência Farmacêutica e 
Almoxarifado, da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, conforme especificações contidas 
no presente Termo de Referência, pelo período de 
12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Até 
as 9 horas do dia 11/11/24. Abertura das Propostas: 
Às 09h30min do dia 11/11/24. Início da Sessão de 
Disputa: Às 11 horas do dia 11/11/24. Informações 
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no 
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na 
aba “Transparência” – “Licitações” e no Portal 
Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 24 de 
outubro de 2024.
MARION SANCHES LINO BOTTEON
Secretária Municipal da Saúde em substituição

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 105/24 – Edital N.º 105/24 – PROC. ADM. N.º 
9.336/24. Objeto: Constitui objeto desta licitação 
a aquisição de itens de sinalização e comunicação 
visual para atender as unidades das Diretorias da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 08h30min do 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
P

R
N

E
8-

C
E

R
S

9-
D

M
V

T
R

-

T
A

V
5C



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 423 - 24/10/2024

20TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

dia 07/11/24. Abertura das Propostas: Às 9 horas 
do dia 07/11/24. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 07/11/24. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br Site 
para acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 24 de outubro de 2024.
MARION SANCHES LINO BOTTEON
Secretária Municipal da Saúde em substituição

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 108/24 – Edital N.º 108/24 – PROC. ADM. N.º 
9.547/24. Objeto: Constitui objeto desta licitação 
a aquisição de equipamentos odontológicos 
para atender as unidades das Diretorias da 
Secretaria da Saúde do Município de São Vicente, 
conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 09h30min do 
dia 07/11/24. Abertura das Propostas: Às 10 horas 
do dia 07/11/24. Início da Sessão de Disputa: Às 
10h30min do dia 07/11/24. Informações Telefone: 
(13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br Site 
para acessar a disputa: www.novabbmnet.com.
br.  - Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 24 de outubro de 2024.
MARION SANCHES LINO BOTTEON
Secretária Municipal da Saúde em substituição 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
P

R
N

E
8-

C
E

R
S

9-
D

M
V

T
R

-

T
A

V
5C


